- 5      *Anno post urbem conditam CCXLIII<sup>a</sup>, ut Orosius meminit, Brutus primus consul fuit, sed in parricidiis<sup>b</sup> prior<sup>c</sup> Romulo<sup>d</sup> esse studuit<sup>e</sup>. VIII anno post exactos<sup>f</sup> reges Sabinis contra Romanos in prelio<sup>g</sup> venientes Romani metu consternati. Nova dignitas est creata, dictatura<sup>h</sup> scilicet, cuius auctoritas consulem preiret<sup>i</sup> et magister aequitum qui dictatori obsequeretur.*
- 10     *Dictator primus Largius, magister aequitum Spurius Cassius fuit. Que res in eo bellum plurimum emolumenti<sup>j</sup> fuit. Anno XLX<sup>k</sup> suspenso a modico bello gravis<sup>l</sup> pestilenciam<sup>m</sup> per universam<sup>n</sup> civitatem<sup>o</sup> violenter incanduit, ut<sup>p</sup> merito precentiae prodigo caelum ardere visum est.<sup>p</sup>*
- 15     Secundum Hebreos iiiCCCCLXXXVIII, secundum LXX iiiidCCXXXII<sup>q</sup>. Xerxes filius Darii annis XX. Anno quarto<sup>r</sup> regni sui Aegyptum, que a Dario disces /f13r serat capit. Adversus Greciam pugnaturus DCC milia armatorum de regno et CCC<sup>s</sup> de auxiliis, Rostratas etiam naves mille CC, onerarias autem tria milia numero habuisse narratur. Athenas<sup>q</sup> incendit. Attamen victus patriam refugit. **Hedotus<sup>t</sup>** historiarum scriptor. Zeuxis<sup>15</sup> pictor agnoscitur. Astarbanus<sup>s</sup> mensibus VII. Socratis nascitur.
- 20     Secundum Hebreos iiiDCCVIII<sup>t</sup>. Secundum LXX iiiidCCLXXXIII<sup>u</sup>. Artarxerxes qui et Longimanus annis XL. Huius anno VII<sup>v</sup> prima die mensis primi Ezra sacerdos et scriba legis Dei ascendit de Babilonem<sup>w</sup> cum epistulis regis et in prima mensis quinti venit in Iherusalem cum viris mille DCC et inter alia strinue gesta castigavit filios transmigrationis ab uxoribus alienigenis<sup>x</sup>. Anno XX eiusdem<sup>y</sup> Artarxerxes, Nehemias, pincerna regis, de suis<sup>z</sup> castro adveniens murum Iherusalem LII diebus restituit et ducatum<sup>a</sup> genti XII annis prebuit. Huc usque divina scriptura temporum<sup>b</sup> seriem continet. Quae vero post haec apud Iudeos sunt gesta, de libro Machabeorum et Iosephi atque Africani scriptis exhibentur, qui deinceps universam istoriam usque ad Romana tempora prosecuti sunt. Et quidem Africanus<sup>c</sup> in quinto tempore<sup>d</sup> volumine huius temporis ita meminit « Mansit itaque imperfectum opus usque ad Nehemiam et XX<sup>e</sup> annum regis Artarxerxis, quo tempore regni Persarum CXV<sup>f</sup> anni fuerunt<sup>g</sup> evoluti. Captivitatis autem Iherusalem CLXXX et quintus annus erat.